
All. n.1

Al Sig. Sindaco
    SEDE

Oggetto: proposta di deliberazione da sottoporre al la Giunta Comunale.

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI

Con la presente questo ufficio, nell’ambito dei poteri di iniziativa tecnica che gli competono
per legge e della competenza per materia attribuita dal vigente ordinamento comunale,
propone di adottare la deliberazione il cui schema è di seguito riportato.

Fiesole, 24/07/2015 il Responsabile
Dott. Ing. Filippo Galli   

*******************************************************************************************************

OGGETTO: Beni immobili comunali suscettibili di utilizzazione temporanea da parte dei 
terzi -Approvazione tariffe concessioni d’uso temporaneo della Sala del Municipio 
denominata: “ Sala Basolato” 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  vigente  “Regolamento  Comunale  per  l’utilizzo  di  Beni  Immobili  Comunali”,  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29/1/2015, esecutiva ai sensi di legge;

Considerato che, ai sensi dell’articolo 3 del detto regolamento, spetta alla Giunta di individuare l’elenco dei
beni immobili comunali suscettibili di utilizzazione temporanea da parte dei terzi;

Considerato che, al momento, la Giunta intende inserire in detto elenco i seguenti beni immobili, riservandosi
di integrare l’elenco ogni qual volta lo ritenga opportuno:
• Sala Consiliare;
• Sala del  Basolato;

Premesso che rispetto alla sala consiliare sono già state stabilite le tariffe per l’utilizzo della stessa per le
celebrazioni  dei  matrimoni,  in  ultimo  con  deliberazione  n.  95  del  21.04.2015,  (che  ovviamente  si
confermano);

Rilevato  che si  rende opportuno  stabilire  l’ammontare delle  tariffe,  escluso IVA,  anche per  la  sala  del
basolato,  dovute in esecuzione di quanto stabilito all’articolo 5 comma 1 del citato regolamento, il  quale
testualmente recita:
“Le  tariffe  o  i  corrispettivi  per  l’utilizzo  dei  beni  di  cui  trattasi,  comprensive  dei  costi  medi  sostenuti
dall’Amministrazione per garantirne la corretta funzionalità e manutenzione e per la copertura dei servizi di
pulizia ed utenze, sono stabilite con deliberazione della Giunta Comunale, con possibilità di graduazione in
funzione della tipologia oggettiva del soggetto richiedente ed in funzione della durata dell’utilizzo.”

Visto l’allegato “A”, parte integrante della  presente proposta, con il  quale, in osservanza al regolamento,
sono  individuate  le  tipologie  d’uso  e  la  modulazione  tariffaria  correlata  alla  durata  della  concessione



temporanea, nonché individuate  le maggiorazioni tariffarie dovute alla copertura dei costi medi sostenuti
dall’Amministrazione  per  pulizie  ed  utenze,  le  eventuali  ulteriori  maggiorazioni  a  domanda  nel  caso  di
concessione  a  titolo  di  noleggio  per  apparecchiature  (quali  ad  esempio,  l’impianto  microfoni  o  il  video
proiettore) ovvero, maggiorazioni in percentuale, per altre casistiche ivi citate;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

1) Di approvare l’elenco di cui all’articolo 3 del regolamento in premessa dei seguenti beni immobili
destinati anche all’utilizzo di terzi per esigenze temporanee:

• Sala Consiliare;
• Sala del  Basolato;
 
2) Di approvare le tariffe (e la loro composizione) previste nell’allegato “A” della presente proposta di
deliberazione, parte integrante della stessa e di stabilire che, in caso di applicazione di una o di entrambe le
maggiorazioni  in percentuale ivi  previste esse siano calcolate sull’importo complessivo progressivamente
determinato e con effetto “a cascata”;   

3) Di stabilire che le dette tariffe si intendono escluso I.V.A. e quindi da assoggettare ad IVA nei modi,
misura e condizioni previsti dalla relativa normativa;

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 200, n. 267.

 
*******************************************************************************************************

Fiesole, 27/07/2015 il Responsabile
Dott. Ing. Filippo Galli  



P.zza Mino da Fiesole, 26
50014 FIESOLE (FI)
Tel. 055/59611

ALLEGATO “A”

Alla delibera di Giunta Comunale  n.                 del                            avente per oggetto: 

“Beni  immobili  comunali  suscettibili  di  utilizzazione  temporanea  da  parte  dei  terzi  -Approvazione  tariffe
concessioni d’uso temporaneo della Sala del Municipio denominata: “ Sala Basolato” ”.

PARERI DI CUI AL D. LGS. 18/8/2000, n. 267

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI

Vista la  proposta di delibera di  cui  all’oggetto, si  esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità

tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

  

     Fiesole, lì 27/07/2015

il Responsabile
Dott. Ing. Filippo Galli

DIPARTIMENTO DELLE RISORSE

□     Vista la proposta di delibera di cui all’oggetto, se ne dichiara la non rilevanza contabile. 

□     Vista la proposta di delibera di cui all’oggetto, si esprime parere favorevolefavorevole in ordine alla

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

     Fiesole, lì 28/07/201527/7/2015

Per il Responsabile
 Rag. Manuela Venturi  


